2022年 10月 18日
       SAM日本チャプター

       名古屋支部長 小林実
担当:牧野克則

2022年度 SAM 名古屋支部 11 月例会のご案内

拝啓 紅葉を楽しむ季節になりましたが、いかがお過ごしでしょうか。

 11月例会では名古屋支部会員の垣見祐二様に「エネルギー安全保障と企業経営」

～バリューチェーンの視点から日本の燃料･発電会社の企業経営戦略を考える～の

テーマにてご講演を頂きます。

 具体的には、「ロシアによるウクライナ侵攻により、エネルギー安全保障の重要

性が再認識されつつある。資源・燃料分野の中でも、最近 とくに話題となってい

る天然ガス･LNG分野に焦点をあて、エネルギー安全保障についての考え方、バリュ

ーチェーンの特性、天然ガス･LNG市場の行方、日本の燃料調達･発電事業会社の戦

略、シェル社によるシナリオ分析、地球環境問題について考えてみたい」とご提案

頂いており、今一番ホットで身近なテーマです。

会場は、午後 12時から今池のガスビル 8階のガス燈で開催致します。ご多忙とは

存じますが、是非ともご参加頂きますようお願い申し上げます。          敬具

記

◆日  時：2022年 11 月 15日（火）12:00 ～ 14：00（食事付）

Zoomﾐｰﾃｨﾝｸﾞでご参加される方には後日ｱﾄﾞﾚｽをご連絡させて頂きます。

◆会  場：ガス燈（今池ガスビル 8階）

       名古屋市千種区今池 1丁目 8-8  今池ガスビル 8階

       TEL：０５２－７３２－２９４４

◆会  費：３,０００円（当日のキャンセルは、キャンセル料を頂きます）

◆講  師：垣見祐二 様

   和歌山大学 経済学研究科 客員教授、

   スリーゼットコンサルティング 代表

◆テ ーマ：「エネルギー安全保障と企業経営」

～バリューチェーンの視点から日本の燃料･発電会社の企業経営戦略を考える～

◆出欠の有無：2022年 11月 8日までに下記までご連絡をお願い致します。

 メールアドレス：samnagoya2022@makino-co.co.jp

 問合わせ先：株式会社マキノ（二俣）TEL：0569-36-0123  FAX：0569-35-6182

 当日の連絡先： ０９０－３３０８－００１０（牧野克則）

mailto:samnagoya2022@makino-co.co.jp